VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 9371/VPCP-NN
V/v Bộ TN&MT kiến nghị cho phép ban hành theo trình tự, thủ tục rút gọn các văn bản quy định chi tiết thi hành Luật Bảo vệ môi trường 2020
	Hà Nội, ngày 22 tháng 12 năm 2021

Kính gửi: Bộ Tư pháp
Bộ Tài nguyên và Môi trường có Công văn số 7339//BTNMT-TCMT ngày 03 tháng 12 năm 2021 về việc kiến nghị cho phép ban hành theo trình tự, thủ tục rút gọn các văn bản quy định chi tiết thi hành Luật Bảo vệ môi trường 2020. Về việc này, Phó Thủ tướng Lê Văn Thành có ý kiến như sau:
Giao Bộ Tư pháp nghiên cứu, xem xét kiến nghị của Bộ Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số 7339/BTNMT-TCMT, tham mưu phương án cụ thể, đáp ứng yêu cầu của thực tế nhưng đúng quy định của pháp luật liên quan.
Văn phòng Chính phủ thông báo để các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTg, các PTTg;
- Bộ TN&MT;
- VPCP: BTCN, các PCN, Vụ PL, TGĐ Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, NN (02).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Cao Lục